

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii Standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare , a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare(domeniul Inginerie Industrială și Management) –PROFESOR

Nr. crt	Domeniul activităților	Tipul activităților	Categoriile și restricții	Subcategoriile	Indicatori (kpi)	Nr. minim	Nr. realizat	Punctaj minim	Punctaj realizat
I	Activitatea didactică și profesională(A1)	1.1.Cărți /manuale /monografii/capitole în cărți de specialitate	1.1.1.Cărți /manuale /monografii/capitole de specialitate ca autor Profesor minim 2 de prim autor	1.1.1.1. Internaționale	nr. pag. / (5 * nr. aut.)	2	10	-	1,52
				1.1.1.2. naționale (edituri recunoscute)	nr. pag. / (10 * nr. aut.)			-	79,65
			1.1.2.Cărți ca editor	1.1.2.1. Internaționale	nr. pag. / (10 * nr. editori)	-	-	-	-
				1.1.2.2. naționale	nr. pag. / (20 * nr. aut.)	-	-	-	-
		1.2.Alte material didactice inclusive în format electronic	1.2.1.Suport de curs îndrumare Profesor minim 4 din care Minim 2 ca prim autor		nr. pag. / (20 * nr. aut.)	4/ 2 prim autor	9/ 9prim autor	-	39,08
		1.3.Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă	Director/responsabi		15	-	-	-	-
		1.4.Dezvoltare de noi discipline	Titular		10	-	5	-	50
1.4.Proiecte educaționale(ERASMUS, Leonardo etc)	Director/responsabi		10*(ani desfașurare)	-	-	-	-		
Punctaj Activitatea didactică și profesională(A1)								130	170,24
II	Activitate de cercetare(A2)	2.1.Articole indexate în revistele Thomson Reuters și în volumele unor manifestări științifice indexate	De la ultima promovare: <u>Profesor</u> :Minimum 8 articole, din care minimum 3 în reviste, minim 3 ca autor principal minim 1 în revistă zona roșie/galbenă		Pt reviste (30+10 * factor impact) / nr. aut Pt volume conferințe 25 / nr. aut	8articole 3Reviste 3 autor principal 1rosu/galb en	20articol 4Reviste 3 autor principal 1rosu/galben	-	173,33
		2.2.Articole în reviste și în volumele unor manifestări	De la ultima promovare: <u>Profesor</u> :Minimum 8		15 / nr. aut	8	14	-	58,75

		științifice indexate în alte baze de date internaționale								
		2.3.Articole în extenso în reviste și în volumele unor manifestări științifice naționale/internațional neindexate	Se admint maxim două articole la aceeași ediție		Pt reviste 6 / nr. aut Pt volume conferințe 4 / nr. aut	-	43	-	96,13	
		2.4.Proprietate intelectuală, brevet de inventive și inovație etc.		2.4.1.Internaționale	40/ nr. aut	-	-	-	-	
				2.4.2.Naționale	20/ nr. aut	-	-	-	-	
		2.5. 2.4 Granturi / proiecte câștigate prin competiție sau contracte cu mediul socio-economic(în valoare minima de 25,000lei, cu documente justificative care să ateste încasarea sumei)	2.5.1.Director/Responsabil Pentru profesor: Minim 2D sau 4R	2.5.1.1. Internaționale	20*val/10000eur	2	1	-	6,19	
				2.5.1.2. Naționale	10*val/10000eur		2	-	16,52	
			2.5.2.Membru in echipa	2.5.2.1. Internaționale	4*nr ani de participare in proiect	-	1	-	2	
				2.5.2.2. Naționale	2*nr ani de participare in proiect	-	7	-	29,50	
		2.6.Coordonare/dezvoltare laborator/centru cercet	Responsabil		40	-	-	-	-	
	Punctaj Activitatea de Cercetare(A2)							300	382,41	
III	Recunoaștere și impactul activității(A3)	3.1.Vizibilitate în baze de date internaționale	Număr de citări în publicații(fără autocitări)	3.1.1.citări în articole index ISI	10/nr.aut articol citat	-	19	-	85,83	
				3.1.2.citări în articole index BDI	5/nr.aut articol citat	-	15	-	35,83	
				3.1.3.citări în alte publicații	3/nr.aut articol citat	-	-	-	-	
		3.2.Prezentări efectuate ca invitat în plenumul unor manifestări st naționale/internaț și profesor invitat(exclusiv ERASMUS)	3.2.1.în străinătate	20	-	-	-	-		
			3.2.2.în țară	10	-	-	-	-		
		3.3.Membru in colectivele de redactie sau comitetele stiintifice ale revistelor si	Punctajul se ia in calcul o singura data pentru o revista sau o manifestare stiintifica	3.3.indexate ISI	10	-	5	-	50	

	manifestarilor stiintifice, organizator de manifestari stiintifice nationale si internationale		3.3.2.Indexate BDI	8	-	4	-	32	
			3.3.3.Neindexate	5	-	2	-	10	
	3.4.Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățămînt		3.4.1.Conducere	5*ani desfasurare	-	7	-	35	
			3.4.2.Membru	2*ani desfasurare	-	26	-	52	
	3.5.Premii		3.5.1.Academia Română	30	-	-	-	-	
			3.5.2.ASAS,AOSR si academii de ramură	15	-	-	-	-	
			3.5.3.premii internaționale	10	-	-	-	-	
			3.5.4.premii naționale	5	-	-	-	-	
	3.6.Membru in academii, organizatii, asociatii profesionale de prestigiu, nationale si international, apartenenta la organizatii din domeniul educatiei si cercetarii		3.6.1. Academia Română		100	-	-	-	-
			3.6.2.ASAS,AOSR si academii de ramură		20	-	-	-	-
			3.6.3.Conducere asociatii profesionale	3.6.3.1.Internat	30	-	-	-	-
				3.6.3.2.Nationale	10	-	-	-	-
			3.6.4.Asociatii profesionale	3.6.4.1.Internat	5	-	-	-	-
				3.6.4.2.Nationale	3	-	4	-	12
	3.6.5.Organizatii in domeniul educatiei si cercetarii		3.6.5.1.Internat	10	-	-	-	-	
3.6.5.2.Nationale			5						
Punctaj Recunoaștere și impactul activității(A3)							100	312,67	
Punctaj Total							530	865,32	

Nume și prenume candidat	Tămășilă Matei
Funcția didactică actuală	Conferentiar
Universitatea	Universitatea POLITEHNICA Timișoara
Facultatea	Facultatea de Management in Productie si Transporturi
Decan	Prof.dr.ing.Marian MOCAN
Departamentul	Departamentul de Management
Director departament	Conf.dr.ing.,ec. Matei Tamasila

Centralizator standarde minimale necesare si obligatorii pentru conferentiar universitar

Criteriaul		Conditii minime conferentiar	Număr realizat	Punctaj obținut	Punctaj necesar
1.1.1.1	1.1.1.1. Cărți/manuale/monografii/capitole ca autor - internaționale	Minim 1 prim autor	1	1.52	
1.1.1.2	1.1.1.2. Cărți/manuale/monografii/capitole ca autor - naționale (edituri recunoscute)		9	79.65	
1.1.2.1	1.1.2.1. Cărți ca editor - internaționale		0	0.00	
1.1.2.2	1.1.2.2. Cărți ca editor - naționale		0	0.00	
1.2.1	1.2.1. Alte materiale didactice inclusiv în format electronic - Suport de curs/Îndrumare	Minim 2, minim 1 prim autor	9	39.08	
1.3	1.3. Coord. de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă: Director/Responsabil		0	0.00	
1.4	1.4. Dezvoltarea de noi discipline / titular		5	50.00	
1.5	1.5. Proiecte educationale (ERASMUS, Leonardo etc.): Director/resposabil		0	0.00	
Activitate didactică / profesională - Total parțial 1.1.1.1 - 1.5			24	170.24	130
2.1a	2.1.a. Articole publicate în reviste de specialitate, cotate ISI	promov, min 3 in revista, min 3 autor principal, 1	4	55.00	
2.1b	2.1.b. Articole publicate în volumele unor manifestări științifice (proceedings), cotate ISI		15	118.33	
2.2	2.2. Articole publicate în reviste si volumele unor manifestări științifice (proceedings), indexate in alte BDI	Minim 8 -ultima promov	14	58.75	
2.3.1	2.3.1. Articole in reviste neindexate	Se admit maxim 2	15	42.00	
2.3.2	2.3.2 Articole in volume neindexate	art.la aceeasi ed.	28	54.13	
2.4	2.4. Proprietatea intelectuală		0	0.00	
2.5.1	2.5.1 Granturi / proiecte internaționale câștigate prin competiție sau contracte cu mediul socio-ec(25.000lei)	Minim 2 director sau 4resp.	2	8.19	
2.5.2	2.5.2 Granturi / proiecte naționale câștigate prin competiție sau contracte cu mediul socio-ec(25.000lei)		9	46.01	
2.6	2.6 Coordonare dezvoltare laborator, centru de cercetare: Responsabil		0	0.00	
Activitatea de cercetare - Total parțial 2.1a - 2.6			87	382.41	300
3.1.1	3.1.1. Citări în articole cotate ISI		19	85.83	
3.1.2	3.1.2. Citări în articole cotate alte BDI		17	35.83	
3.2.1	3.2.1. Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice internaționale(exclusiv ERASMUS)		0	0.00	
3.2.2	3.2.2. Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale(Exclusiv ERASMUS)		0	0.00	
3.3.1	3.3.1. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator manifestari stiintifice/Recenzent pentru reviste si manifestari stiintifice, cotate ISI		5	50.00	
3.3.2	3.3.2. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator manifestari stiintifice/Recenzent pentru reviste si manifestari stiintifice, cotate alte BDI		4	32.00	
3.3.3	3.3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator manifestari stiintifice/Recenzent pentru reviste si manifestari stiintifice neindexate		2	10.00	
3.4.1	3.4.1. Experiența de management (conducere)		1	35.00	
3.4.2	3.4.2. Membru în organisme de conducere		6	52.00	
3.5.1	3.5.1. Premii Academia Romana		0	0.00	
3.5.2	3.5.2. Premii ASAS, AOSR, CNCSIS		0	0.00	
3.5.3	3.5.3. Premii internationale		0	0.00	
3.5.4	3.5.4. Premii nationale in domeniu		0	0.00	
3.6.1	3.6.1. Membru în Academia Română		0	0.00	
3.6.2	3.6.2. Membru în ASAS, AOSR, academii de ramură		0	0.00	
3.6.3.1	3.6.3.1. Membru în conducerea asociațiilor profesionale internaționale		0	0.00	
3.6.3.2	3.6.3.2. Membru în conducerea asociațiilor profesionale naționale		0	0.00	
3.6.4.1	3.6.4.1. Membru în asociații profesionale internaționale		0	0.00	
3.6.4.2	3.6.4.2 Membru în asociații profesionale naționale		4	12.00	
3.6.5	3.6.5 Organizații în domeniul educației și cercetării		0	0.00	
Recunoaștere și impactul activității - Total parțial 3.1.1 - 3.6.5				312.67	100

TOTAL				865.32	530
-------	--	--	--	--------	-----

1.1.1.1. Cărți/manuale/monografii/capitole ca autor - internaționale

Nr. crt.	Autori	Titlul cărții (capitolului în carte)	Editura	ISBN	Anul	Numărul total de pagini (carte sau capitol)	Punctaj obținut
	TOTAL						1.52
1	Pugna Adrian, Buciuman Cella, Pavlov Daniel, Negru-Strauti Gabriela, Tăucean Ilie Mihai, Tămășilă Matei, Todorova Milena, Enimaneva Svetoslava, Ruskova Svilena, Gedinach Viktoriya	Comparative study regarding the training needs for development of entrepreneurial competences in the context of EU post-integration	Primax Ltd., Ruse, Bulgaria	978-954-8675-30-7	2012	76	1.52

Nr. crt.	Autori	Titlul cărții	Editura	ISBN	Anul	Numărul total de pagini (carte sau capitol)	Punctaj obținut
9	Tămășilă Matei	Manual de inginerie economică- Managemet Strategic,	Dacia	973-35-1524-8	2002	20	2.00

1.2.1. Alte materiale didactice inclusiv în format electronic - Suport de curs/Îndrumare

Nr. crt.	Autori	Titlul cărții	Editura	Anul	Numărul total de pagini	Punctaj obținut
	TOTAL					39.08
1	Tămășilă Matei	Microeconomie - costuri și performanțe economice	Politehnica	2008	149	7.45
2	Tămășilă Matei, Mihai Mutiu	Management	Lito/CEP/UPT	2018	113	2.83
3	Tămășilă Matei	Analiza economico -financiara	Cv- UPT https://cv.upt.ro/course/view.php?id=1809	2017	50	2.50
4	Tămășilă Matei	Marketing of Arts - Marketing Mix	Cv- UPT https://cv.upt.ro/course/view.php?id=1809	2018	40	2.00
5	Tămășilă Matei, Sabina POTRA	Analiza situatiei economice si financiare - Îndrumător pentru activități practice și seminar	Solness	2015	128	3.20
6	Tămășilă Matei, Sabina POTRA	Marketing in societatea bazata pe comunicare - Îndrumător pentru activități practice și seminar	Solness	2016	132	3.30

Nr. crt.	Autori	Titlul cărții	Editura	Anul	Numărul total de pagini	Punctaj obținut
7	Tămășilă Matei	Inginerie Economică - Îndrumător pentru activități practice Sinteze și întrebări Aplicații și proiect	Eurobit	2013	160	8.00
8	Tămășilă Matei, Maistor Sorin Ioan	Analiza performanțelor economice - Îndrumător pentru activități practice și seminar	Solness	2013	144	3.60
9	Tămășilă Matei	Inginerie Economică - Îndrumător pentru activități practice și proiect	Solness	2005	124	6.20

1.4. Dezvoltarea de noi discipline / titular

Nr. crt.	Denumirea disciplinei	Specializare	Anul/Ciclu de studiu	Anul	Punctaj obținut
	TOTAL				50.00
1	Analiza economico-financiara	Inginerie si management	3/licenta	2007	10.00
2	Marketing public	Administratie publica	3/licenta	2009	10.00
3	Ecoeficienta sistemelor logistice	Ingineria si manag. Sist.logistice	1/master	2009	10.00
4	Cost and Economic Analysis	Quality and Competitiveness Engineering and Management	1/master	2018	10.00
5	Fundamente de Management si Marketing	Comunicare si Relatii Publice	2/licenta	2017	10.00

2.1.a. Articole publicate în reviste de specialitate, cotate ISI

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Revista	ISSN	Anul	vol. (nr.)	pag.	Factor de impact	Punctaj obținut
	TOTAL								55.00
1	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie Mihai	Shadow economy, tax policies, institutional weakness and financial stability in selected OECD countries	Economics Bulletin	1545-2921	2016	36, 3	1868	0.00000	10.00
2	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL	ISSN: 1554-7191	2016	Volume: 12 Issue: 3	629-657	2.469	27.35
3	Albulescu Claudiu, Miclea Serban, Suci Simina, Tămășilă Matei	Firm-level investment in the extractive industry from CEE countries: the role of macroeconomic uncertainty and internal conditions	EURASIAN BUSINESS REVIEW	ISSN: 1309-4297	2018	Volume: 8; Issue: 2	193-208	0.00000	7.50
4	Tăucean Ilie Mihai, Tămășilă Matei, Larisa Ivascu, Serban Miclea, Mircea Negrut	Integrating Sustainability and Lean: SLIM Method and Enterprise Game Proposed	Sustainability	2071-1050	2019	Volume: 11; Issue: 7	2103	2.075	10.15

2.1.b. Articole publicate în volumele unor manifestări științifice (proceedings), cotate ISI

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
	TOTAL							118.33
1								
2	Pascu D, Tămășilă Matei, Diaconescu Andra, Prostean G	Performing Multi-Criteria Analysis to Solve Municipal Solid Waste Management Problems	31st International-Business-Information-Management-Association Conference, INNOVATION MANAGEMENT AND EDUCATION EXCELLENCE THROUGH VISION 2020, VOLS IV -VI 2020, VOLS I -XI	2018	APR 25-26	978-0-9998551-0-2	2289-2298	6.25
3	Rus Simona, Tămășilă Matei, Mocan Marian, Larisa Ivascu, Turi Attila	The Challenges of the Banking System: Trends, Development, and Open Questions	31st International-Business-Information-Management-Association Conference, INNOVATION MANAGEMENT AND EDUCATION EXCELLENCE THROUGH VISION 2020, VOLS I -XI	2018	APR 25-26	978-0-9998551-0-2	350-4356	5.00
4	Tămășilă Matei , Rus Simona	Evaluation of the Romanian Banking System: Proposal of a Strategic Development Framework	31st International-Business-Information-Management-Association Conference, INNOVATION MANAGEMENT AND EDUCATION EXCELLENCE THROUGH VISION 2020, VOLS I -XI	2018	APR 25-26	978-0-9998551-0-2	4357-4365	12.50

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
5	Larisa Ivascu, Cioca Ionel, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie, Bigan Cristin	Risk Management and an Approach for Introducing Functional Safety in the Development of Automotive E/E Systems	29th International-Business-Information-Management-Association Conference, Vienna, AUSTRIA	2017	MAY 03-04, 2017	978-0-9860419-7-6	2595-2601	5.00
6	Badea A., Prostean G, Tămășilă Matei, Virtosu A	Collaborative decision-making on wind power projects based on AHP method	INTERNATIONAL CONFERENCE ON APPLIED SCIENCES (ICAS2016) Book Series: IOP Conference Series-Materials Science and Engineering, Hunedoara, ROMANIA	2017	MAY 25-27, 2016	1757-8981	UNSP 012017	6.25
7	Larisa Ivascu, Tămășilă Matei, Cioca Ionel, Izvercianu M	EDUCATION FOR SUSTAINABILITY: CURRENT STATUS, PROSPECTS, AND DIRECTIONS	ICCSBS 2017 - THE ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE ON COGNITIVE - SOCIAL, AND BEHAVIOURAL SCIENCES Book Series: European Proceedings of Social and Behavioural Sciences, Brno, CZECH REPUBLIC	2017	JAN 09-11	2357-1330	259-267	6.25
8	Badea A., Prostean G, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie	CONCEPTUAL MODEL IN SUPPLY CHAIN COLLABORATION FOR RENEWABLE ENERGY RESOURCES PROJECTS	FROM MANAGEMENT OF CRISIS TO MANAGEMENT IN A TIME OF CRISIS Book Series: Review of Management and Economic Engineering International Management Conference, Cluj Napoca, ROMANIA	2016	SEP 22-24,	2247-8639	66-73	6.25

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
9	Albulescu Claudiu, Miclea S, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie	THE WORKING CAPITAL AND LIQUIDITY'S ROLE IN EXPLAINING THE ITALIANS' FIRMS PROFITABILITY AROUND THE RECENT FINANCIAL CRISIS	FROM MANAGEMENT OF CRISIS TO MANAGEMENT IN A TIME OF CRISIS Book Series: Review of Management and Economic Engineering International Management Conference, Cluj Napoca, ROMANIA	2017	SEP 22-24,	2247-8639	129-139	6.25
10	Tăucean Ilie, Tămășilă Matei, Staruti Gabriela	Study on Management Styles and Managerial Power Types for a Large Organization	13TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT: MANAGEMENT DURING AND AFTER THE ECONOMIC CRISIS Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences, Timisoara Romania	2015	OCT 09-10	1877-0428	67-75	8.33
11	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie	Entrepreneurship, Tax Evasion and Corruption in Europe	14th INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT: MANAGEMENT DURING AND AFTER THE ECONOMIC CRISIS Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences, Timisoara Romania	2016	OCT 09-11	1877-0428	246-253	8.33

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
12	Tăucean Ilie, Tămășilă Matei	Research challenges for eLearning support in engineering and management training	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences, Timisoara Romania	2013	OCT 11-12	1877-0428	210-218	12.50
13	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences, Timisoara Romania	2013	OCT 11-13	1877-0428	219-228	12.50
14	Badea A., Popa S., Tămășilă Matei, Tăucean Ilie	Competency training in wind power projects	SOFA 2014, The 6th International Workshop on Computing Applications Timisoara Romania	2014	24-26 august	1867-5662	715-725	6.25
15	Tămășilă Matei , Tăucean Ilie, Albulescu Claudiu	The road to entrepreneurial success: entrepreneurial characteristics vs. social responsibility	MANAGEMENT BETWEEN PROFIT AND SOCIAL RESPONSIBILITY Book Series: Review of Management and Economic Engineering International Management Conference	2014		2247-8639	301-314	8.33

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
16	Draghici, A; Albulescu, CT; Tămășilă Matei	Entrepreneurial attitude as knowledge asset: its impact on the entrepreneurial activity in Europe	2nd World Conference on Business, Economics and Management (BEM), Antalya Turcia	2014	25-28 aprilie	1877-0428	205-209	8.33

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
20		The comparative analysis of the inovation level for the entrepreneurial education	SOFA 2012, The 5th International Workshop on Computing Applications Szeged Ungaria	2012	22-24 august	978-3-642-33941-7	715-725	
21		The analysis of the innovation level for the entrepreneurial eucation in the west region of Romania	Proceedings of the 8th International Conference MTC 2011 Management of Technological Changes, vol.2, Alexandroupolis, Greece, Editors Rusu C.	2011	1-3 septembrie	9789609948616	445-448	
22		THE LEADERSHIP POTENTIAL AS A PREMISE FOR ENTREPRENEURSHIP AND CHANGE	Proceedings of the 8th International Conference MTC 2011 Management of Technological Changes, vol.2, Alexandroupolis, Greece, Editors Rusu C.	2011	1-3, septembrie	9789609948616	197-200	
23		INNOVATION LEADERSHIP AS A DRIVER FOR CHANGE IN ENTREPRENEURSHIP ACTIVITY	Proceedings of the 8th International Conference MTC 2011 Management of Technological Changes, vol.2, Alexandroupolis, Greece, Editors Rusu C.	2011	1-3, septembrie	9789609948616	201-204	
24		A MANAGEMENT SUPPORT SYSTEM FOR AUTOMATIZING THE ACTIVITIES OF THE UNIVERSITY ACADEMIC STAFF	Proceedings of the 8th International Conference MTC 2011 Management of Technological Changes, vol.2, Alexandroupolis, Greece, Editors Rusu C.	2011	1-3, septembrie	9789609948616	385-388	
25		Implementing Innovative Electron Beam Production Systems	Proceedings of the 8th International Conference MTC 2011 Management of Technological Changes, vol.1, Alexandroupolis, Greece, Editors Rusu C.	2011	1-3, septembrie	9789609948616	417-420,4	

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
26		PARTICULARITIES REGARDING ENTREPRENEURSHIP EDUCATION AND RESEARCH IN THE WEST REGION OF ROMANIA	the 6 -th international seminar on the Quality Management in higher Education, 8-9 July, Tulcea, Romania	2010	iulie	978-973-662-566-4	711-714	
27		The analysis of the innovation level for IT&C services offshoring to Romania	Annals of DAAAM for 2009 & Proceedings of the 20th International DAAAM Symposium, "Intelligent Manufacturing&Automation: Focus on Theory, Practice and Education", 25-28th November, Vienna, Austria	2009	25-28, noiembrie	978-3-901509-70-4	0169-0170	
28		Case studies correlations analysis for business man	Annals of DAAAM for 2009 & Proceedings of the 20th International DAAAM Symposium, "Intelligent Manufacturing&Automation: Focus on Theory, Practice and Education", 25-28th November, Vienna, Austria	2009	25-28, noiembrie	978-3-901509-70-4	0155-0156	
29		A study of leadership styles for organizational change management	Proceedings of the 7th International Conference MTC 2009 Management of Technological Changes, Vol2,Alexandroupolis, Greece. Editors Rusu C.	2009	3-5 september	978-960-89832-8-1	617-620	
30		Efficiency and change through lean manufacturing	Proceedings of the 7th International Conference MTC 2009 Management of Technological Changes, Vol2,Alexandroupolis, Greece. Editors Rusu C.	2009	3-5 september	978-960-89832-8-1	187-190	

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
31		Model for technological and inovation decision for a trategic advantages	Proceedings of the 7th International Conference MTC 2009 Management of Technological Changes, Vol1,Alexandroupolis, Greece. Editors Rusu C.	2009	3-5 september	978-960-89832-8-7-4	741-744	
32		Value chain analysis and entry/exit barriers model as a tools for technology change diagnosis	Proceedings of the 7th International Conference MTC 2009 Management of Technological Changes, Vol1,Alexandroupolis, Greece. Editors Rusu C.	2009	3-5 september	978-960-89832-8-7-4	745-748	
33		Study Regarding Innovation and Entrepreneurship in Romanian SMEs	The 6 th International Conference of DAAAM Baltic Industrial Engineering, Tallinn, Estonia; Organized under the auspices of DAAAM International Vienna; Editor Kyttner R	2008	24-26, aprilie	98-9985-59-783	369-373	
34		The New Approach of Strategic Planning in the Romanian Small and Medium Size Enterprises	The 6 th International Conference of DAAAM Baltic Industrial Engineering, Tallinn, Estonia; Organized under the auspices of DAAAM International Vienna; Editor Kyttner R	2008	24-26, aprilie	98-9985-59-783	375-379	
35		Management for Productivity in SMEs and Entrepreneurship Activity	The 6 th International Conference of DAAAM Baltic Industrial Engineering, Tallinn, Estonia; Organized under the auspices of DAAAM International Vienna; Editor Kyttner R	2008	24-26, aprilie	98-9985-59-783	381-386	

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
36		Model for the Analysis of the Innovation Level for It&C Entrepreneurial Activity in Romania	Proceedings of The 19th International DAAAM Symposium: "Intelligent Manufacturing & Automation: Focus on Next Generation of Intelligent Systems and Solutions ", Trnava, Slovakia	2008	22-25, Octombrie	978-3-901509-68-1	1353-1354	
37		Strategy Development Model for Innovation in Entrepreneurship	Proceedings of The 19th International DAAAM Symposium: "Intelligent Manufacturing & Automation: Focus on Next Generation of Intelligent Systems and Solutions ", Trnava, Slovakia	2008	22-25, Octombrie	978-3-901509-68-1	1371-1372	
38		Planning Algorithm for Development of an Intelligent Scheduling System	Proceedings of The 19th International DAAAM Symposium: "Intelligent Manufacturing & Automation: Focus on Next Generation of Intelligent Systems and Solutions ", Trnava, Slovakia	2008	22-25, Octombrie	978-3-901509-68-1	1151-1152	
39		Strategic Planning Models as a Decisive Factor in the SME's Management Change	Proceedings of the 5th International Conference MTC 2007 Management of Technological Changes, Alexandroupolis, Greece, Editors Rusu C., Badea N.	2007	25-26, august	978-960-8932-1-2	157-162	
40		Changes In SME's: Technological Development Versus ERP Implementation	Proceedings of the 5th International Conference MTC 2007 Management of Technological Changes, Alexandroupolis, Greece, Editors Rusu C., Badea N.	2007	25-26, august	978-960-8932-1-2	163 - 166	

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	Anul	ziua, luna	ISBN	pag.	Punctaj obținut
41		Lifecycle Strategic Approach for ERP Implementation Decision	Proceedings of The 18th International DAAAM Symposium: "Intelligent Manufacturing & Automation: Focus on Creativity, Responsibility and Ethics of Engineers", Zadar, Croatia	2007	24-27, octombrie	978-3-901509-58-5	741-742	

2.2. Articole publicate în reviste si volumele unor manifestări științifice (proceedings), indexate in alte BDI

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Revista/Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	ISBN	Anul	ziua, luna	pag.	Denumirea BDI	Punctaj obținut
	TOTAL								58.75
1	Buica C, Stochita B, Selegean A, VanjanA, IvascuL, Tămășilă Matei	STUDENT CENTERED EDUCATION: DIRECTIONS, OBJECTIVES AND MOTIVATING FACTORS	RESEARCH HUB JOAURNAL	ISSN: 2180-0065	2018	January	Vol4 Issue 1	Google Scholar	2.50
2	Albulescu Claudiu, Miclea Serban, Tămășilă Matei, Vartolomei Mihaela	Firms - Financial Constraints and Structure of Investment: An Application on R&D Sector of Largest Eu Countries	Management Knowledge and Learning-International conference 2017, Management Challenges in a Network Economy: Creativity and Education – Business Collaboration – Economic Activity – Information Technology, Lublin Polnad Lublin, Poland, 17 - 19. 5. 2017	978-961-6914-21-5	2017	17-19 may		Repec	3.75
3	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei, Taucean Ilie	Shadow economy, tax policies, institutional weakness and financial stability in selected OECD countries	Management Knowledge and Learning-International conference 2016, Timisoara Romania	978-961-6914-16-1	2016			Repec	5.00
4	Tămășilă Matei, Taucean Ilie, Albulescu Claudiu	ENTREPRENEURSHIP EDUCATION AT POLITEHNICA UNIVERSITY OF TIMISOARA, ROMANIA	Management Knowledge and Learning-International conference 2015, Timisoara Romania	978-961-6914-13-0	2015			Repec	5.00

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Revista/Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	ISBN	Anul	ziua, luna	pag.	Denumirea BDI	Punctaj obținut
5	Caciulan Ruxandra, Mihart Anca , Vagner D, Vodislav M, Ivascu L, Tămășilă Matei	Evaluating the Impact of Promotional Activity on Marketing	Scientific Buletin of the Politehnica University of Timisoara, TRANSACTIONS on ENGINEERING AND MANAGEMENT	392-7364	2017		Vol 3 nr 1	Google Schol	2.50
6	Tămășilă Matei, Ruset P, Diaconescu A	Entrepreneurship based on intermodal transport for the installation of a wind turbine in isolated regime	SIM 2017 / 14th International Symposium in Management	340-345	2017	octombrie	Vol. 238	Elsevier ScienceDirect	5.00
7	Tămășilă Matei, Șerban Miclea, Mihaela Vartolomeia, Claudiu Tiberiu Albuлесcu	Cash flow and investment decision: an application on the Romanian agriculture sector	SIM 2017 / 14th International Symposium in Management	704-713	2017	octombrie	Vol. 239	Elsevier ScienceDirect	3.75
8	Kerstin SIAKAS , Claudiu Tiberiu ALBULESCU , Anca DRAGHICI ,Tămășilă Matei	Students' entrepreneurial potential and the role of entrepreneurial education - A Comparative study between Romania and Greece	Scientific Buletin of the Politehnica University of Timisoara, TRANSACTIONS on ENGINEERING AND MANAGEMENT	392-7364	2016		Vol. 2, Issue 1	Google Scholar	3.75
9	Anca DRAGHICI, Tămășilă Matei, Ivascu Larisa, Claudiu Tiberiu ALBULESCU	Intercultural education for creative education	International Journal of Management, Knowledge and Learning(SLO)	2232-5107	2018			Google Scholar	3.75

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Revista/Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	ISBN	Anul	ziua, luna	pag.	Denumirea BDI	Punctaj obținut
10	Claudiu Tiberiu ALBULESCU ,Tămășilă Matei, Mihaela Vartolomei	Value Added and Productivity Determinants in the Water Industry: Panel Data Evidence from the West Region of Romania	Scientific Buletin of the Politehnica University of Timisoara, TRANSACTIONS on ENGINEERING AND MANAGEMENT	392-7364	2018		Vol. 4, Issue 1	Google Scholar	5.00
11	Tămășilă Matei, Ivascu Larisa, Artene Alin	Sustainable Development and Market Trends in Romania	Scientific Buletin of the Politehnica University of Timisoara, TRANSACTIONS on ENGINEERING AND MANAGEMENT	392-7364	2018		Vol. 4, Issue 1	Google Scholar	5.00
12	Rus Simona, Tamasila Matei, Mocan Marian, Ivascu Larisa, Turi Attila	Conditions for enhancing the competitiveness of the Romanian higher education system: case study	32nd IBIMA Conference	978-0-9998551-1-9	2018	15-16 noiembrie	182-190	Scopus	5.00
13	Anca Draghici, Matei Tămășilă, Alin Jitarei, Claudiu Tiberiu Albulescu	Intercultural Education for Creative Entrepreneurship	Integrated Economy and Society: Diversity, Creativity and Technology - MakeLearn and TIIM International Conference	978-961-6914-23-9	2018	16-18 mai	online	Repec	3.75
14	M Tămășilă, G Proștean, A Diaconescu	Order management empowering entrepreneurial partnerships in the context of new technologies	IOP Conference Series: Materials Science and Engineering 294 (1)	1757-8981	2017		online	Google Schol	5.00
15									

2.3.1. Articole in reviste neindexate

Nr. crt.	Autori	Titlul articolului	Revista	Anul	Volumul	Pagina	Țara	Punctaj obținut
	TOTAL							42.00
1	Sikas K, Albulescu C, Draghici A, Tămășilă Matei	Students' entrepreneurial potential and the role of entrepreneurial education - A Comparative study between Romania and Greece	Scientific Buletin of the Politehnica University of Timisoara, TRANSACTIONS on ENGINEERING AND MANAGEMENT	2016	Vol. 2, Issue 1		Romania	1.50
2	Tămășilă Matei, Daniel Pavlov	Organizational aspects of a bilateral scientific projects	Buletinul științific al Universității "Politehnica" Timișoara, Seria Management. Inginerie economica. Ingineria Transporturilor	2011	56 (70), fascicola 2	9-23	Romania	3.00
3	Tămășilă Matei, Tăucean Ilie Mihai, Pugna Adrian	Lean manufacturing continous improvement method for production process	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	2009	Fascicola 1-2, Tom 54 (68)	59-66	Romania	2.00
4	Pugna Adrian, Tăucean Ilie Mihai, Tămășilă Matei, Negru-Strauti Gabriela	Kano's tridimesional model for quality evaluation	Buletinul AGIR	2009	Nr.2-3	10-16	Romania	1.50
5	Pugna Adrian, Tăucean Ilie, Tămășilă Matei	Evaluarea performanței și capabilității proceselor industriale	Buletinul AGIR	2008	Nr.1-2	112-117	Romania	2.00
6	Tămășilă Matei, Proștean Gabriela	The role and characteristics of manager within SME	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	2006	Tomul 51(65), Fascicola1,2	71-80	Romania	3.00

Nr. crt.	Autori	Titlul articolului	Revista	Anul	Volumul	Pagina	Țara	Punctaj obținut
7	Tămășilă Matei	Strategic planning model for SME	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	2005	Tomul 50(64), Fascicola1,2		Romania	6.00
8	Tăucean Ilie Mihai, Tămășilă Matei	Optimization of production decisions using relations diagrams	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	2004	Tomul 49(63), Fascicola1,2	25-34	Romania	3.00
9	Tămășilă Matei, Tăucean Ilie Mihai	Intreprenorial management present and view	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	2004	Tomul 49(63), Fascicola1,3	35-42	Romania	3.00
10	Taroata Anghel, Tămășilă Matei,	Strategy concept at level of SME management	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	2003	Tomul 48(62), Fascicola1,2	87-51	Romania	2.00
11	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Sales analyses, phase of marketing process and tool for monithoring and control	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	2001	Tomul 46(60), Fascicola1,2	34-39	Romania	3.00
12	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Leadership and teamwork	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	2001	Tomul 46(60), Fascicola1,2	30-33	Romania	3.00
13	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Cercetarea de marketing, un instrument al planificarii strategice in marketing	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	1999	Tomul 44(58), Fascicola1,2	62-65	Romania	3.00
14	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Marketing și inginerie industrială pentru echipamente industriale complexe	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	1998	Tomul 43(57), Fascicola1,2	28-33	Romania	3.00
15	Tămășilă Matei, Tăucean Ilie Mihai	Manualul calitatii pentru firmele mici si mijlocii	Buletinul Științific al Universității "Politehnica"	1997	Tomul 43(57), Fascicola1,3	83-88	Romania	3.00
16								

2.3.2 Articole in volume neindexate

Nr. crt.	Autori	Titlul articolului	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	ISBN	Anul	ziua, luna	pag.	Punctaj obținut
	TOTAL							54.13
1	Anca Draghici, George Draghici, Tămășilă Matei	Research approaches for entrepreneurship Development In High Education	Proceedings of The 7th International Conference on Quality Management in Higher Education (QMHE), Iasi Romania		2012	10-12Noiembrie		1.33
2	Daniel Pavlov, Tămășilă Matei	The logic of questionnaires used by a Bulgarian-Romanian scientific project	Proceedings of University of Rousse, Annual Conference;	ISSN 1311-3321	2011	11-12 NOIEMBRIE	CD Edition	2.00
3	Pugna Adrian, Tămășilă Matei, Mocan Marian, Tăroată Anghel, Tăucean Ilie	The Romanian SME-s leadership styles compatibility	19th ANNUAL CONFERENCE OF THE SOUTHERN AFRICA INSTITUTE FOR MANAGEMENT SCIENTISTS, Johannesburg South Africa, Editor: A.S.A du Toit Publisher: University of Johannesburg PoBox 524 Auckland Park 2006	978-0-620-38527-5	2007	19-21, Septembrie	CD Edition	0.80
4	Tămășilă Matei, Tăucean Ilie	The Analysis and the Management of the SMEs Performances	Scientific Proceedings of the Scientific-Technical Union of Mechanical Engineering "Technical Science and Industrial Management", Sofia Bulgaria, volume 3 (98); Sub egida : STUMF	ISSN 1310-3946	2007	Noiembrie 15-16	59-60	2.00

Nr. crt.	Autori	Titlul articolului	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	ISBN	Anul	ziua, luna	pag.	Punctaj obținut
5	Tăucean Ilie, Tămășilă Matei	Enterprise Idea Management for Industrial Business	Scientific Proceedings of the Scientific-Technical Union of Mechanical Engineering "Technical Science and Industrial Management", Sofia Bulgaria, volume 3 (98); Sub egida : STIIME	ISSN 1310-3946	2007	Noiembrie 15-16	55-58	2.00
6	Tămășilă Matei, Mocan Marian, Ilie Tăucean, Pugna Adrian	Guerrilla marketing vs. small and medium enterprises	The Proceedings of The 9th International Symposium in Management SIM2007 "Management & Competitiveness in Knowledge-Based Society", 23-24 november, Timisoara, Romania;	978-973-625-556-4	2007	23-24 november	CD Edition	1.00
7	Tămășilă Matei	Analysis model for the performances of the sme-s in the economical globalization context	The Proceedings of The 9th International Symposium in Management SIM2007 "Management & Competitiveness in Knowledge-Based Society", 23-24 november, Timisoara, Romania;	978-973-625-556-4	2007	23-24 november	CD Edition	4.00
8	Tămășilă Matei, Tarota Anghel	Caracteristici și direcții de dezvoltare a IMM-urilor românești în perspectiva integrării europene	Sesiunea de comunicării științifice : Zilele Academice Arădene, Editura University Press "Vasile Goldis" Arad	ISSN158-2339	2005	aprilie	77-84	2.00

Nr. crt.	Autori	Titlul articolului	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	ISBN	Anul	ziua, luna	pag.	Punctaj obținut
9	Tămășilă Matei, Burtica Marin	Planificarea strategică instrument de creștere a competitivității IMM-urilor în perspectiva integrării europene	Sesiunea de comunicării științifice : Zilele Academice Arădene, Editura University Press "Vasile Goldis", Arad	ISSN158-2340	2005	aprilie	106-112	2.00
10	Tămășilă Matei, Burtica Marin	The place and role of SMEs in regional development	Fifth International Symposium of the Romanian Regional Science Asociation "Partnership For Regional Development" Timisoara	973-661-745-9,	2005	mai	CD Edition	2.00
11	Tămășilă Matei	IMM-urile obiect de studiu al managementului	Simpozionul Internațional de Management SIM 2003	973-661-604-5	2003	noiembrie	133-140	4.00
12	Tămășilă Matei, Taroata Anghel	Utilizarea conceptului de strategie la nivelul managementului IMM-urilor	Simpozionul Internațional de Management SIM 2003	973-661-604-5	2003	noiembrie	10-May	2.00
13	Taroata Anghel, Tămășilă Matei, Ilie Taucean	Cadrul general de abordare al diagnosticului și evaluării întreprinderii	Sesiunea de comunicării științifice : Sisteme cibernetico-informatică în contextul globalizării, Lugoj	973-620-085-X	2003	mai	169-178	1.33
14	Taroata Anghel, Tămășilă Matei, Ilie Taucean	Întreprinderea, firma, organizația în economia de scară și de anvergură	Sesiunea de comunicării științifice : Sisteme cibernetico-informatică în contextul globalizării, Lugoj	973-620-085-X	2003	mai	71-79	1.33
15	Tămășilă Matei	Managementul IMM-urilor în contextul globalizării	Sesiunea de comunicării științifice: Managementul în contextul globalizării, Editura Eurostampa, Timișoara , ,	973-687-247-5	2003	iunie	108-112	4.00

Nr. crt.	Autori	Titlul articolului	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	ISBN	Anul	ziua, luna	pag.	Punctaj obținut
16	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Planificarea strategică- element integrant al managementului IMM-urilor	Sesiunea de comunicării științifice: Managementul în contextul globalizării, Editura Eurostampa, Timișoara	973-687-247-	2003	iunie	68-76	2.00
17	Tămășilă Matei	Ingineria economică a unei firme în procesul de globalizare	Simpozionul Internațional de Management SIM 2002, Timisoara	973-661-194-9	2002	noiembrie	881-887	4.00
18	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Managementul și marketingul unei firme românești în procesul de integrare	Simpozionul Internațional de Management SIM 1999, Timisoara	973-661-194-9	2002	noiembrie	584-587	2.00
19	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Abordarea strategică a sistemelor economico- ingineresti	Sesiunea de comunicării științifice: Strategii de management și marketing în perspectiva anilor 2000. Timisosra	ISBN973-661-194-10	2000	mai	23-29	2.00
20	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Managementul cercetării dezvoltării în comerț și turism	Simpozionul științific „Probleme actuale macro și microeconomice în comerț și turism”, Timisoara .		1999	mai	45-49	2.00
21	Taroata Anghel, Ilie Taucean, Tămășilă Matei	Cercetarea dezvoltării unor sisteme de producție avansate	Simpozionul Internațional de Management SIM 2002, Timisoara	Cd	1999	noiembrie		1.33
22	Taroata Anghel, Tămășilă Matei, Ilie Taucean	Plan de marketing pentru firme mici și mijlocii	Simpozionul Internațional de Management SIM 2002, Timisoara	Cd	1999	noiembrie		1.33
23	Taroata Anghel, Ilie Taucean, Tămășilă Matei	Leading production integrated systems	Simpozionul „ SYSTEMS FOR AGROFOOD PRODUCTION" SIPA 1999, Timisoara	973-9400-80-9	1999	octombrie	335-338	1.33
24	Taroata Anghel, Tămășilă Matei, Ilie Taucean	Managerial engineering of integrated systems	Simpozionul „ SYSTEMS FOR AGROFOOD PRODUCTION" SIPA 1999, Timisoara	973-9400-80-9	1999	octombrie	331-334	1.33

Nr. crt.	Autori	Titlul articolului	Conferința (denumirea volumului, localitatea etc.)	ISBN	Anul	ziua, luna	pag.	Punctaj obținut
25	Taroata Anghel, Tămășilă Matei	Marketing si inginerie industrială pentru sisteme integrate de mare complexitate	Simpozionul de "Sisteme integrate pentru industria agroalimentară, SIPA 98, Timisoara	973-9400-24-8	1998	octombrie	27-32	2.00
26	Tamasila M, Ivascu L, Turi A, Artene A	Evaluation the importance of ISO standard management for sustainable development in the circular economy context	33rd IBIMA Conference	978-0-9998551-2-6	2019	aprilie		1.00
27	Andra DIACONESCU, Gabriela PROȘTEAN, Matei TĂMĂȘILĂ, Adrian VARTOSU	Knowledge transfer for renewable energy projects	RMEE2018 - Performance Management or Management Performance?	2247-8639	2018	20-22 septembrie		1.00
29	Matei Tămășilă, Ilie Mihai Taucean, Alin Emanuel Artene, and Claudiu Tiberiu Albulescu	Financial Performance in the Public Administration Sector: Comparison between Romania and Hungary	Integrated Economy and Society: Diversity, Creativity and Technology - MakeLearn and TIIM International Conference	978-961-6914-23-9	2018	16-18 mai	online	1.00
30								

2.5.1 Granturi / proiecte internaționale câștigate prin competiție sau contracte cu mediul socio-ec(25.000lei)

Nr. crt.	Echipa de cercetare	Tipul grantului	Denumirea grantului (proiectului)	Nr. grant (proiect)/ An	Valoare grant (proiect) [€]	Nr. de ani	Beneficiar	Poziția în cadrul echipei		Punctaj obținut
								Director	Membru	
	TOTAL									8.19
1	Tămășilă Matei, Tăucean Ilie Mihai, Pugna Adrian, Strauti Gabriela, Vacarescu Cella	Cooperare bilaterala internationala	Comparative study regarding the training needs for development of entrepreneurial competences in the context of E.U. post- integration	451CB/11. 10.2010	3093	1.5	ANCS	DA	NU	6.19
2	Dumitrescu Constantin, Tăucean Ilie Mihai, Matei Tamasila, Tisca Ionela, etc	Interreg - Danube Transnational Programme	Electric, Electronic and Green Urban Transport Systems– eGUTS	DTP1-1- 454-3.1	19521	0.5	INTERREG	NU	nu	2.00

2.5.2 Granturi / proiecte naționale câștigate prin competiție sau contracte cu mediul socio-ec(25.000lei)

Nr. crt.	Echipa de cercetare	Tipul grantului	Denumirea grantului (proiectului)	Nr. grant (proiect)/ An	Valoare grant (proiect) [Lei]	Nr. de ani	Beneficiar	Poziția în cadrul echipei		Punctaj obținut
								Director	Membru	
										46.01
1	Tămășilă Matei, Albulescu Claudiu Tiberiu, Taucean Ilie, Larisa Ivascu, Artene Alin, Miclea Serban	Contract cu mediul socio economic	Studii de fundamentare privind: Anchete sociale; Evolutia activitatilor economice respectiv Evolutia socio-demografica, pentru Comuna Ghiroda, jud. Timis- formata din localitatea Ghiroda si sat Giarmata-Vii.	BC 1176/ 29.11.2016	25200	0.4	S.C. SUBCONTROL S.R.L.	DA	NU	5.58
2	Tămășilă Matei, Albulescu Claudiu Tiberiu, Taucean Ilie, Larisa Ivascu, Artene Alin, Miclea Serban	Contract cu mediul socio economic	Servicii de realizare Studiu privind analiza de impact la nivelul regiunii a afacerilor sprijinite.	BC 31/ 29.03.2019	49385	0.75	CCIAT	DA	NU	10.94

Nr. crt.	Echipa de cercetare	Tipul grantului	Denumirea grantului (proiectului)	Nr. grant (proiect)/ An	Valoare grant (proiect) [Lei]	Nr. de ani	Beneficiar	Poziția în cadrul echipei		Punctaj obținut
								Director	Membru	
3	Albulescu Claudiu Tiberiu, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie, Miclea Serban, Ianc Bogdan, Ionescu Adrian, Suci Simina	PN II, Programul "Resurse Umane", Proiecte de cercetare pentru stimularea constituirii de tinere echipe de cercetare	Impactul stabilității economice și financiare asupra investițiilor, procesului de inovare și activității antreprenoriale în UE	PN-II-RU-TE-2014-4-1760/2016	49.218	1	UEFISCDI	NU	DA	2.00
4	Albulescu Claudiu Tiberiu, Tamasila Matei, Tăucean Ilie, Miclea Serban	PN II, Programul "Resurse Umane", Proiecte de cercetare pentru stimularea constituirii de tinere echipe de cercetare independente	Impactul stabilității economice și financiare asupra investițiilor, procesului de inovare și activității antreprenoriale în UE	PN-II-RU-TE-2014-4-1761	18.625	1	UEFISCDI	NU	DA	2.00
5	Izvercianu Monica, Pugna Adrian, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie, Tion Monica, Negru-Străuți Gabriela, Guță Carmen	PN2	Parteneriat Pentru Cercetare De Excelenta In Dezvoltarea Aptitudinilor Antreprenoriale Si A Capitalului Uman Competitiv In Economia Si Societatea Bazate Pe Cunostere Si Inovare	91-069/14.09.2007-2010		4	ANCS	NU	DA	8.00

Nr. crt.	Echipa de cercetare	Tipul grantului	Denumirea grantului (proiectului)	Nr. grant (proiect)/ An	Valoare grant (proiect) [Lei]	Nr. de ani	Beneficiar	Poziția în cadrul echipei		Punctaj obținut
								Director	Membru	
6	Mocan Marian, VasIU Radu, Andone Diana, Rușeș Dorina, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie, Bucos Marian	CEEX	Scenarii de previzionare a sectoarelor și ramurilor din economia românească cu potențial inovativ în perspectiva anului 2020.(INOVFOR).	CEx 05-D8-77/19.10.2005-2008		4	ANCS	NU	da	8.00
7	Mocan Marian, VasIU Radu, Andone Diana, Rușeș Dorina, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie, Bucos Marian	CEEX	Responsabilitatea sociala in intreprinderile romanesti in context european (RSE&UE)	CEx05-D8-59/10.10.2005-2008		4	ANCS	NU	DA	8.00
8	Mocan Marian, Pugna Adrian, Negru-Strauti Gabriela, Tamasila Matei, Tăucean Ilie Mihai	Contract cu mediul socio-ec.	Introducerea sistemului 5S la SC Leman Industries RSL Timisoara	31/10.03.2008	9,207	0.5	SC Leman Industries SRL	NU	DA	1.00
9	Tăroată Anghel, Tamasila Matei, Tăucean Ilie Mihai	Contract cu mediul socio-ec.	Optimizarea sistemului de management al productiei si distributiei	745/19.09.2007	1,400	0.25	SC Greenforest SRL	NU	DA	0.50

3.1.1. Citări în articole cotate ISI

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
							85.83
1	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-657	Dvoulety, Ondrej	Determinants of Nordic entrepreneurship	JOURNAL OF SMALL BUSINESS AND ENTERPRISE DEVELOPMENT Volume : 24, Issue: 1,	5.00
2	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-657	Tofan, Mihaela; Bercu, Ana-Maria; Roman, Angela	ENTREPRENEURSHIP DYNAMICS IN EU. A COMPARATIVE PERSPECTIVE	TRANSFORMATIONS IN BUSINESS & ECONOMICS Volume: 15 Issue: 3C Pages: 431-451 Published: 2016	5.00
3	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-657	Roman, Angela; Bilan, Irina; Ciumas, Cristina	What Drives the Creation of New Businesses? A Panel-Data Analysis for EU Countries	EMERGING MARKETS FINANCE AND TRADE Volume: 54 Issue: 3 Special Issue: SI Pages: 508-536	5.00
4	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-657	Amoroso, Sara; Mueller, Bettina	The short-run effects of knowledge intensive greenfield FDI on new domestic entry	JOURNAL OF TECHNOLOGY TRANSFER Volume: 43 Issue: 3 Special Issue: SI Pages: 815-836	5.00

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
5	Tăucean Ilie Mihai, Tamasila Matei, Taroata Anghel, Prostean Gabriela	MODEL FOR TECHNOLOGICAL AND INNOVATION DECISION FOR A STRATEGIC ADVANTAGES	6th International Conference on the Management of Technological Changes, Alexandroupolis, GREECE, SEP 03-05, 2009	Maistor Sorin, Giuca Olivia, Tent Ionut	ASPECTS REGARDING THE IDENTIFICATION OF THE OPTIMAL DECISION IN UNCERTAINTY CONDITIONS	7th International Conference on Management of Technological Changes Location: Alexandroupolis, GREECE Date: SEP 01-03 2011	2.50
6	Tăucean Ilie Mihai, Tamasila Matei	Research challenges for eLearning support in engineering and management training	Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 210-218 Published: 2014	Cocarta, Diana Mariana; Robescu, Lacramioara Diana; Negrea, Liviu Andrei	Virtual Education for Environmental Engineers	BRAIN-BROAD RESEARCH IN ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND NEUROSCIENCE Volume: 10 Issue: 1 Pages: 64-72 Published: JAN-FEB 2019	5.00
7	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	Bayar, Yilmaz; Gavriletea, Marius Dan; Ucar, Zeki	Financial Sector Development, Openness, and Entrepreneurship: Panel Regression Analysis	SUSTAINABILITY Volume: 10 Issue: 10 Article Number: 3493 Published: OCT 2018	5.00

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
8	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	Goel, Rajeev K.	Foreign direct investment and entrepreneurship: gender differences across international economic freedom and taxation	SMALL BUSINESS ECONOMICS Volume: 50 Issue: 4 Pages: 887-897 Published: APR 2018	5.00
9	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	Melane-Lavado, Alberto; Alvarez-Herranz, Agustin; Gonzalez-Gonzalez, Ines	Foreign direct investment as a way to guide the innovative process towards sustainability	JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION Volume: 172 Pages: 3578-3590 Published: JAN 20 2018	5.00

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
10	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	Tarabar, Danko	Regional integration and entrepreneurship: evidence from European Union	JOURNAL OF ENTREPRENEURSHIP AND PUBLIC POLICY Volume: 7 Issue: 2 Pages: 117-134 Published: 2018	5.00
11	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	Rusu, Valentina Diana; Roman, Angela	Entrepreneurial Activity in the EU: An Empirical Evaluation of Its Determinants	SUSTAINABILITY Volume: 9 Issue: 10 Article Number: 1679 Published: OCT 2017	5.00

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
12	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	Rusu, Valentina Diana; Roman, Angela	AN EMPIRICAL ANALYSIS OF ENTREPRENEURIAL ACTIVITY DETERMINANTS IN THE EUROPEAN UNION COUNTRIES	Conference on Entrepreneurs, Entrepreneurship - Challenges and Opportunities in the 21st Century Location: Bucharest, ROMANIA Date: MAY 18-19, 2017 Sponsor(s): Natl Univ Polit Studies & Publ Adm, Fac Management ENTREPRENEURS. ENTREPRENEURSHIP: CHALLENGES AND OPPORTUNITIES IN THE 21ST CENTURY Pages: 51-62 Published: 2017	5.00

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
13	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	: Ezmale, Sandra	ATTRACTING FOREIGN DIRECT INVESTMENTS: THE CASE OF LATGALE REGION	Conference: International Scientific Conference on Society, Integration, Education Location: Rezekne, LATVIA Date: MAY 27-28, 2016 Sponsor(s): Rezekne Acad Technologies, Fac Educ Language & Design; Siauliai Univ; Univ Studi Bari Aldo Moro; Rigas Stardina Univ; BIMM SOCIETY, INTEGRATION, EDUCATION, VOL. IV Book Series: Sabiedriba Integracija Izglitiba-Society Integration Education Pages: 256-266 Published: 2016	5.00

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
14	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	Witkowski Jaroslaw, Cheba Katarzyna	MACROECONOMIC CIRCUMSTANCES OF LOGISTICS STRATEGIES OF JAPANESE ENTERPRISES IN POLAND AND THE GREAT BRITAIN - LOCATION DECISIONS	Conference: Carpathian Logistics Congress (CLC) Location: Jesenik, CZECH REPUBLIC Date: NOV 04-06, 2015 Sponsor(s): TANGER Ltd; VSB Tech Univ; Tech Univ Kosice; AGH Univ Sci & Technol CLC 2015: CARPATHIAN LOGISTICS CONGRESS - CONFERENCE PROCEEDINGS Pages: 16-21	5.00
15	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	The impact of FDI on entrepreneurship in the European Countries	CHALLENGES AND INNOVATIONS IN MANAGEMENT AND LEADERSHIP 12TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 124 Pages: 219-228 Published: 2014 Timisoara, ROMANIA Date: OCT 11-12, 2013	Melane-Lavado Alberto, Alvarez-Herranz Agustin	Different Ways to Access Knowledge for Sustainability-Oriented Innovation. The Effect of Foreign Direct Investment	SUSTAINABILITY Volume: 10 Issue: 11 Article Number: 4206 Published: NOV 2018	5.00

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
16	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei, Taucean Ilie Mihai	Entrepreneurship, Tax Evasion and Corruption in Europe	Conference: 13th International Symposium in Management - Management During and after the Economic Crisis (SIM) Location: Timisoara, ROMANIA Date: OCT 09-10, 2015 13TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN MANAGEMENT: MANAGEMENT DURING AND AFTER THE ECONOMIC CRISIS Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 221 Pages: 246-253 Published: 2016	Quaye Daniel M, Nkukpornu Atsu, Acheampong George	Brokering: Africa's Unique Brand of Entrepreneurship	AFRICAN ENTREPRENEURSHIP: CHALLENGES AND OPPORTUNITIES FOR DOING BUSINESS Book Series: Palgrave Studies of Entrepreneurship in Africa Pages: 261-274 Published: 2018	3.33

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	
17	Draghici Anca, Albuiescu Claudiu, Tămășilă Matei	Entrepreneurial attitude as knowledge asset: its impact on the entrepreneurial activity in Europe	Conference: 2nd World Conference on Business, Economics and Management (BEM) Location: Antalya, TURKEY Date: APR 25-28, 2013 Sponsor(s): SciencePark Res, Org & Counseling Ltd; Acad World Educ & Res Ctr; Hacettepe Univ; Eastern Mediterranean Univ; Near E Univ; Zirve Univ 2ND WORLD CONFERENCE ON BUSINESS, ECONOMICS AND MANAGEMENT Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 109 Pages: 205-209 Published: 2014	: Vieira, Filipa; Rodrigues, Cristina; Azevedo, Jose	Attitudes and Entrepreneurial Intention of Portuguese Secondary Students	Conference: 9th European Conference on Innovation and Entrepreneurship (ECIE) Location: Univ Ulster Business Sch, Sch Social Enterprises Ireland, Belfast, IRELAND Date: SEP 18-19, 2014 PROCEEDINGS OF THE 9TH EUROPEAN CONFERENCE ON INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP (ECIE 2014) Book Series: Proceedings of the European Conference on Entrepreneurship and Innovation Pages: 452-460 Published: 2014	3.33
18	Albuiescu Claudiu T., Tamasila Matei, Taucean Ilie M.	Shadow economy, tax policies, institutional weakness and financial stability in selected OECD countries	Economics Bulletin	Bayar Y, Odabas H, Sasmaz MU, Ozturk, OF	Corruption and shadow economy in transition economies of European Union countries: a panel cointegration and causality analysis	ECONOMIC RESEARCH-EKONOMSKA ISTRAZIVANJA, Volume: 31 Issue: 1 Pages: 1940-1952	3.33
19	Taucean I, Tamasila M, Negru-Strauti G	Study on Management Styles and Managerial Power Types for a Large Organization	Conference: 13th International Symposium in Management - Management During and after the Economic Crisis (SIM) Location: Timisoara, ROMANIA Date: OCT 09-10, 2015	Barsan, Alexandra; Clodnitchi, Roxana	TRANSITION FROM MANAGEMENT TO LEADERSHIP. CASES STUDY BASED ON THE EXPERIENCE OF A SME FROM SEE	Conference: BASIQ International Conference on New Trends in Sustainable Business and Consumption Location: Heidelberg, GERMANY Date: JUN 11-13, 2018	3.33
20							

3.1.2.Citări în articole cotate alte BDI

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Denumirea BDI	Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)		
								35.83
1	Tăucean Ilie Mihai, Tămășilă Matei	Research Challenges for eLearning Support in Engineering and Management Training	SIM 2013/12th International Symposium in Management	Hai Van Pham, Philip Moore, Loc Nguyen Thi My	A knowledge-based consultancy system using ICT Newhouse indicators with reasoning techniques for consultants in e-learning	International Journal of Adaptive and Innovative Systems, Vol. 2, Issue 3, 2015, ISSN: 1740-2107	Academic OneFile	2.50
2	Prostean Gabriela, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie Mihai	Improvement of windmill assembly process with FMEA	Annals of DAAAM for 2010 & Proceedings of the 21st International DAAAM Symposium, "Intelligent Manufacturing&Automation: Focus on	Hatice Cömert Deveci, Hatice Esen, Tuğçen Hatipoğlu, Nilgün Fiğlalı	Implementation of reliability-centred FMEA in a cable cutting process	International Journal of Quality Engineering and Technology, vol. 4, issue 4, ISSN: 1757-2177, 2014	INSPEC	1.67
	Prostean Gabriela, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie Mihai	Improvement of windmill assembly process with FMEA	Annals of DAAAM for 2010 & Proceedings of the 21st International DAAAM Symposium, "Intelligent Manufacturing&Automation: Focus on	Hein, P.H., Dai, J., Voris, N., Morkos, B.W.	Identifying failure modes and effects through design for assembly analysis	Proceedings of the ASME Design Engineering Technical Conference 2A-2018	Scopus	1.67

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Denumirea BDI	Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)		
	Prostean Gabriela, Tămășilă Matei, Tăucean Ilie Mihai	Improvement of windmill assembly process with FMEA	Annals of DAAAM for 2010 & Proceedings of the 21st International DAAAM Symposium, "Intelligent Manufacturing & Automation: Focus on	Deveci, H.C., Esen, H., Hatipoğlu, T., Fırlali, N.	Implementation of reliability-centred FMEA in a cable cutting process	International Journal of Quality Engineering and Technology 4(4), pp. 334-351	Scopus	1.67
3	Tamasila Matei, Mocan Marian, Tăucean Ilie Mihai	Study regarding innovation and entrepreneurship in Romanian SMEs	(2008) Proceedings of the International Conference of DAAAM Baltic	Toadere M.T., Bob C., Bota A.	Some solutions for rehabilitation of a bridge	4th WSEAS International Conference on Renewable Energy Sources, RES '10; Sousse; Tunisia; 3-6 May 2010	Scopus	1.67
4	Tamasila M., Tăucean Ilie Mihai, Pugna Adrian	A study of leadership styles for organizational change management	(2009) 6th International Conference on the Management of Technological Changes, sept. 03-05	Toadere M.T., Bob C., Bota A.	Some solutions for rehabilitation of a bridge	4th WSEAS International Conference on Renewable Energy Sources, RES '10; Sousse;	Scopus	1.67
5	Tamasila Matei, Mocan Marian, Tăucean Ilie Mihai	Study regarding innovation and entrepreneurship in Romanian SMEs	(2008) Proceedings of the International Conference of DAAAM Baltic	Badea C., Bob C., Iures L.	Waste materials used for building construction	4th WSEAS International Conference on Renewable Energy Sources, RES '10; Sousse; Tunisia; 3 May 2010 through 6 May 2010	Scopus	1.67

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Denumirea BDI	Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)		
6	Tamasila M., Tăucean Ilie Mihai, Pugna Adrian	A study of leadership styles for organizational change management	(2009) 6th International Conference on the Management of Technological Changes, sept. 03-05 Alexandroupolis, GREECE	Badea C., Bob C., Iures L.	Waste materials used for building construction	4th WSEAS International Conference on Renewable Energy Sources, RES '10; Sousse; Tunisia; 3-6 May 2010	Scopus	1.67
7	Tăucean Ilie Mihai, Tamasila M., Negru-Strauti G.	Study on management styles and managerial power types for a large organization	13th International Symposium in Management - Management During and after the Economic Crisis (SIM2015), OCT 09-10, 2015, ISSN 1877-0428	Sheng Z.	The Scientific Problems with the Mega Infrastructure Construction Management Theory	Fundamental Theories of Mega Infrastructure Construction Management. International Series in Operations Research & Management Science, vol 259	Springer Link	1.67
8	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-657	Gieure, C., Benavides-Espinosa, M.M., Roig-Dobón, S.	Entrepreneurial intentions in an international university environment	International Journal of Entrepreneurial Behaviour and Research	Scopus	2.50
9	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-658	Hayduk, T.	Leveraging sport mega events for international entrepreneurship	International Entrepreneurship and Management Journal	Scopus	2.50

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Denumirea BDI	Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)		
10	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-659	Amoroso, S., Müller, B.	The short-run effects of knowledge intensive greenfield FDI on new domestic entry	Journal of Technology Transfer, 43(3), pp. 815-836	Scopus	2.50
11	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-660	Roman, A., Bilan, I., Ciumaș, C.	What Drives the Creation of New Businesses? A Panel-Data Analysis for EU Countries	Emerging Markets Finance and Trade 54(3), pp. 508-536	Scopus	2.50
12	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-661	Rodrigues Brás, G., Soukiazis, E.	The Determinants of Entrepreneurship at the Country Level: A Panel Data Approach	Entrepreneurship Research Journal	Scopus	2.50
13	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-662	Dvouletý, O.	Determinants of Nordic entrepreneurship	Journal of Small Business and Enterprise Development, 24(1), pp. 12-33	Scopus	2.50

Nr. crt.	Lucrare citată			Lucrarea care citează			Denumirea BDI	Punctaj obținut
	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)	Autori	Titlul lucrării	Date identificare (cf. sheet 2.1.a, 2.1.b)		
14	Albulescu Claudiu, Tămășilă Matei	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-663	Tofan, M., Bercu, A.-M., Roman, A.	Entrepreneurship dynamics in eu. A comparative perspective	Transformations in Business and Economics 15(3C), pp. 431-451	Scopus	2.50
15	CT Albulescu, M Tămășilă	Exploring the role of FDI in enhancing the entrepreneurial activity in Europe: a panel data analysis	INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Vol 12 Issue 3, 2016 pages: 629-665	M Apostolov	The impact of FDI on the performance and entrepreneurship of domestic firms	Journal of International Entrepreneurship	Springer Link	2.50

3.3.1. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator manifestari stiintifice/Recenzent pentru reviste si manifestari stiintifice, cotate ISI

Nr. crt.	Denumirea revistei /Volumului (manifestării științifice)	Adresa WEB	Poziția în cadrul colectivului	Perioada	Țara	Punctaj obținut
	TOTAL					50.00
1	DAAAM 2010	www.daaam.com	Membru Cometea Review	2010-2011	Austria	10.00
2	Studies in Higher Education,	https://mc.manuscriptcentral.com	Recenzor	2013-2019	United Kingdom	10.00
3	SIM 2013	www.sim2013.org	Comitet organizare	2012-2013	Romania	10.00
4	SIM 2015	www.sim2015.org	Comitet organizare	2014-2015	Romania	10.00
5	Universal Journal of Management (ISSN 2331-9577).	http://www.hrpub.org/journals/jour_archive.php?id=21	Membru Cometea Review	2015-2018	USA	10.00
6		www.sim2017.org	Comitet organizare	2016-2017	Romania	
7						

3.3.2. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator manifestari stiintifice/Recenzent pentru reviste si manifestari stiintifice, cotate alte BDI

Nr. crt.	Denumirea revistei (manifestării științifice)	Adresa WEB	Poziția în cadrul colectivului	Perioada	Țara	Denumirea BDI	Punctaj obținut
	TOTAL						32.00
1	SIM 2009	www.mpt.upt.ro	Comitet organizare	2009	Romania	B+	8.00
2	Journal of Entrepreneurship & Innovation, ISSN 1314-0175	http://www.uni-ruse.bg	Recenzor	2012-2014	Bulgaria	Google scholar	8.00
3	Management Studies (ISSN 2328-2185, USA	www.davidpublishing.com	Recenzor	2014-2019	USA	Ebsco	8.00
4	SIM2017	www.sim2017.org	Comitet organizare	2016-2017	Romania	sevier ScienceDire	8.00
5							

3.3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator manifestari stiintifice/Recenzent pentru reviste si manifestari stiintifice neindexate

Nr. crt.	Denumirea revistei (manifestării științifice)	Adresa WEB	Poziția în cadrul colectivului	Perioada	Țara	Punctaj obținut
	TOTAL					10.00
1	SIM 2011	www.mpt.upt.ro	Comitet organizare	2011	Romania	5.00
2	International Conference - Economic Knowledge and Performance	www.etap.acad.ro	Comitet organizare	2012	Romania	5.00

3.4.1. Experiența de management (conducere)

Nr. crt.	Funcția îndeplinită	Universitatea	Facultatea	Departament	Numărul de ani	Punctaj obținut
	TOTAL					35.00
1	Director departament	UPT	MPT	Management	7	35.00

3.4.2. Membru în organisme de conducere

Nr. crt.	Funcția îndeplinită	Universitatea	Facultatea	Departament	Numărul de ani	Punctaj obținut
	TOTAL					52.00
1	Membru consiliu profesoral	UPT	MPT	Management	7	14.00
2	Membru consiliu departamentului	UPT	MPT	Management	7	14.00
3	Membru comisia de invatamant/senat	UPT	MPT	Management	3	6.00
4	Membru comisia de buget si resurse financiare/CA	UPT	MPT	Management	3	6.00
5	Membru comisia de probleme studentesti alumni/CA	UPT	MPT	Management	3	6.00
6	Membru comisia resurse financiare/senat	UPT	MPT	Management	3	6.00
7						

3.6.4.2 Membru în asociații profesionale naționale

Nr. crt.	Denumirea asociației	Perioada	Punctaj obținut
	TOTAL		12.00
1	AGIR	2007-prezent	3.00
2	ACMV	2013-prezent	3.00
3	AMIER	2013-prezent	3.00
4	SAMRO	2015-prezent	3.00